PŌMUSCULUM, i, n. 2. deminut. pomi. *Auct. incertus epigr.* in *Anthol. Lat.* T. 2. p. 461. *Burm.* Unumquemque suum referunt pomuscula succum.

PONDERĀBĪLIS, e, adject. qui ponderari potest. *Claudian. Mamert.* 2. *Stat. anim.* 4. Corpora numerabilia, ponderabilia et mensurabilia.

PONDERALE, is, n. 3. idem ac ponderarium. *Inscript.* apud *Reines.* cl. 7. n. 15. VERBA FACTA SUNT M. M. MEMMIUS RUFOS PAT. ET FIL. II. VIR. ITER. PECUNIA (SUA) PONDERALE ET CHALCIDICUM ET SCHOLAM SECUNDVM MVMICIPII SPLENDORVM FECISSE etc. Hujusmodi vocabulum, donec alius suppetat scriptoris, aut veteris monumenti locus, in quo usurpatum fuerit, et Latio tollendum est: nam *Augustin. Gervasio* in *Osservaz. sopra un'iscriz. Sipontina*, edit. Neapoli ann. 1837., aliud attulit multo correctius exemplar inscriptionis a *Reines.* loc. cit. allatæ, in quo ea verba sic se habent: Verba facta sunt MM. Remmii Rufos patr. et fil. II. vir. iter. ex sua pecunia pondera et chalcidicum e. scholam secundum municipii splendorem fecisse etc. *Pondera* autem, nun *ponderale*, esse legendum, ex eo etiam apparet, quod verba *pondera* et *chalcidicum* et *scholam* iterum paullo post in eadem insc. igitur leguntur.

PONDERĀNS, antis, particip. V. PONDERO.

PONDERĀRIUM, ii, n. 2. locus, in quo pondera et mensuræ et statæræ publica auctoritate exiguntur, et res publice ponderantur. *Inscript.* apud *Gruter.* 1020. 10. et *Don.* cl. 2. n. 67. c. CAESIVS C. F. OVF. SILVESTER P. P. PONDERARIUM S. P. F. S. F. ET CHARISTIONEM AEREVM POS., STATERAM ET PONDERA QVÆ ANTEA RESP. EMIT. etc. Vide harum siglarum interpretationem in voc. CHARISTION. Adde etiam *Inscript.* in voc. INTERPROMNIUS allatam. V. LIBRIPENS.

PONDERĀRIUS, ii, m. 2. idem ac ponderator et sacomarius. *Inscript.* apud *Augustin. Gervasio* in *Osservaz. sopra un'iscriz. Sipontina* p. 44., quæ est apud *Henzen.* 6294. GEORGIAE CONSERVAE V. MARSVA PONDER. V. EPAPHRA SALTYAR. V. CONIVGES PECEV. V. EPAPHRIONI PONDER. V. ORINE DELPHIDI FILIUS etc. Vides hic, patrem et filium eodem ponderarii ministerio functos fuisse. Huc usque cf. *Furlanetto* in *I. Append.* illud *PONDER.* *Henzenio* quoque est *ponderarius*: quamquam nihil est, cur novum prorsus vocabulum *ponderarius* hinc eliciatur; quum tō *PONDER.* recte legi possit *ponderator, ponderator.*

PONDERĀTĒ, adverb. ponderatim, et translate consideranter. *Hieronym.* in *Ps.* 36. Quum omnia ponderate et non fraudulenter enarrat.

PONDERĀTIM, adverb. ponderatim, et translate idem ac consideranter, vel, rectius, quo sensu dixit *Horat. Art. P.* 260. In scenam mis-